

Proiectarea transei III a extinderii complexului de studii a Universitatii de Stat "Alecu Russo" din Balti pentru necesitatile Centrului de Inovare si Transfer Tehnologic situat in mun. Balti str. A
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2
Arhitectura (SA) Blocul N5 (LOT Nr.2)

Valoarea de deviz 1 736 022,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Usi				
0	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (матовое стекло)	m2	82,060	3 707,76 49,94	304 258,96 4 098,20
1	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (остекленное матовое стекло)	m2	27,610	3 724,28 55,72	102 827,40 1 538,51
2	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (туалетные двери из панели ЛДСП с меламиновым покрытием толщиной.12 мм)	m2	17,640	1 075,17 94,63	18 966,06 1 669,20
		Total Capitolul 1. Usi				426 052,42
		Inclusiv salariu				7 305,91
		Capitolul 2. Pardoseala				
		Capitolul 2.1. Cota -3,350				
		Capitolul 2.1.1. 89,3 m2				
3	IzF04B k=4	Strat hidroizolant executat executat din 4 straturi de rubemast .lipid pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	89,300	186,93 16,82	16 693,09 1 502,24
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	160,740	14,45 1,58	2 322,01 253,54
5	CG22A	Pardoseli din beton M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (шлифованный бетон B25)	m2	89,300	171,51 47,31	15 315,81 4 225,05
		Total Capitolul 2.1.1. 89,3 m2				34 330,91
		Inclusiv salariu				5 980,83
		Capitolul 2.1.2. 245,7 m2				
6	IzF04B k=4	Strat hidroizolant executat executat din 4 straturi de rubemast .lipid pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	245,700	186,93 16,82	45 928,19 4 133,26
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale	kg	442,260	14,45	6 388,77

1	2	3	4	5	6	7
		cu 35 m, la placi			1,58	697,45
8	CG22A	Pardoseli din beton M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (шлифованный бетон B25)	m2	245,700	171,51 47,31	42 140,44 11 624,80
		Total Capitolul 2.1.2. 245,7 m2 Inclusiv salariu				94 457,40 16 455,51
		Total Capitolul 2.1. Cota -3,350 Inclusiv salariu				128 788,31 22 436,34
		Capitolul 2.2. Cota 0,000 Capitolul 2.2.1. 303,9 m2				
9	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Пеноплекс 35	m2	303,900	42,59 6,31	12 943,69 1 917,12
		Total Capitolul 2.2.1. 303,9 m2 Inclusiv salariu				12 943,69 1 917,12
		Total Capitolul 2.2. Cota 0,000 Inclusiv salariu				12 943,69 1 917,12
		Capitolul 2.3. Cota 3,600 Capitolul 2.3.1. 18,5 m2				
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	33,300	14,45 1,58	481,05 52,52
11	CG11B 4	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straifuri de sticla de 5 mm grosime intre placi	m2	18,500	298,74 131,42	5 526,64 2 431,36
		Total Capitolul 2.3.1. 18,5 m2 Inclusiv salariu				6 007,69 2 483,88
		Capitolul 2.3.2. 14,2 m2				
12	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Пеноплекс 35	m2	14,200	42,59 6,31	604,79 89,58
13	IzF04B k=4	Strat hidroizolant executat din 4 straturi de rubemast .lipid pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	14,200	186,91 16,82	2 654,09 238,88
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2	14,200	69,26 36,80	983,52 522,54
15	CG01A 1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	14,200	23,37 12,62	331,81 179,16
16	CG17D 1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	14,200	359,62 152,45	5 106,59 2 164,83
17	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	12,780	51,05 26,28	652,39 335,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 2.3.2. 14,2 m2 Inclusiv salariu				10 333,19 3 530,91
		Capitolul 2.3.3. 300,0 m2				
18	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Пеноплекс 35	m2	300,000	42,59 6,31	12 777,57 1 892,52
19	CG22A	Pardoseli din beton M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (шлифованный бетон B25) (60mm)	m2	300,000	171,51 47,31	51 453,90 14 193,90
20	CG22A 5 k=4	Pardoseli din beton simplu clasa M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-300,000	51,30 2,10	-15 390,84 -630,84
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	540,000	14,45 1,58	7 800,78 851,63
		Total Capitolul 2.3.3. 300,0 m2 Inclusiv salariu				56 641,41 16 307,21
		Total Capitolul 2.3. Cota 3,600 Inclusiv salariu				72 982,29 22 322,00
		Capitolul 2.4. Cota 6,900 Capitolul 2.4.1. 18,5 m2				
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	33,300	14,45 1,58	481,05 52,52
23	CG11B 4	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straifuri de sticla de 5 mm grosime intre placi	m2	18,500	298,74 131,42	5 526,64 2 431,36
		Total Capitolul 2.4.1. 18,5 m2 Inclusiv salariu				6 007,69 2 483,88
		Capitolul 2.4.2. 14,2 m2				
24	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Пеноплекс 35	m2	14,200	42,59 6,31	604,79 89,58
25	IzF04B k=4	Strat hidroizolant executat din 4 straturi de rubemast .lipid pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	14,200	186,91 16,82	2 654,09 238,88
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2	14,200	69,26 36,80	983,52 522,54
27	CG01A 1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	14,200	23,37 12,62	331,81 179,16
28	CG17D 1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	14,200	359,62 152,45	5 106,59 2 164,83
29	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	12,780	51,05 26,28	652,39 335,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 2.4.2. 14,2 m2 Inclusiv salariu				10 333,19 3 530,91
		Capitolul 2.4.3. 300,0 m2				
30	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Пеноплекс 35	m2	300,000	42,59 6,31	12 777,57 1 892,52
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	540,000	14,45 1,58	7 800,78 851,63
32	CG22A	Pardoseli din beton M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (шлифованный бетон B25) (60mm)	m2	300,000	171,51 47,31	51 453,90 14 193,90
33	CG22A 5 k=4	Pardoseli din beton simplu clasa M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-300,000	51,30 2,10	-15 390,84 -630,84
		Total Capitolul 2.4.3. 300,0 m2 Inclusiv salariu				56 641,41 16 307,21
		Total Capitolul 2.4. Cota 6,900 Inclusiv salariu				72 982,29 22 322,00
		Capitolul 2.5. Cota 10,200 Capitolul 2.5.1. 18,5 m2				
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	33,300	14,45 1,58	481,05 52,52
35	CG11B 4	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straifuri de sticla de 5 mm grosime intre placi	m2	18,500	298,74 131,42	5 526,64 2 431,36
		Total Capitolul 2.5.1. 18,5 m2 Inclusiv salariu				6 007,69 2 483,88
		Capitolul 2.5.2. 14,2 m2				
36	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Пеноплекс 35	m2	14,200	42,59 6,31	604,79 89,58
37	IzF04B k=4	Strat hidroizolant executat din 4 straturi de rubemast .lipid pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	14,200	186,91 16,82	2 654,09 238,88
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2	14,200	69,26 36,80	983,52 522,54
39	CG01A 1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	14,200	23,37 12,62	331,81 179,16
40	CG17D 1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	14,200	359,62 152,45	5 106,59 2 164,83
41	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	12,780	51,05	652,39

1	2	3	4	5	6	7
					26,28	335,92
		Total Capitolul 2.5.2. 14,2 m2 Inclusiv salariu				10 333,19 3 530,91
		Capitolul 2.5.3. 300,0 m2				
42	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Пеноплекс 35	m2	300,000	42,59 6,31	12 777,57 1 892,52
43	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	540,000	14,45 1,58	7 800,78 851,63
44	CG22A	Pardoseli din beton M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (шлифованный бетон B25) (60mm)	m2	300,000	171,51 47,31	51 453,90 14 193,90
45	CG22A 5 k=4	Pardoseli din beton simplu clasa M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-300,000	51,30 2,10	-15 390,84 -630,84
		Total Capitolul 2.5.3. 300,0 m2 Inclusiv salariu				56 641,41 16 307,21
		Total Capitolul 2.5. Cota 10,200 Inclusiv salariu				72 982,29 22 322,00
		Capitolul 2.6. Cota 16,940 Capitolul 2.6.1.279,1 m2				
46	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Пеноплекс 35	m2	279,100	42,59 6,31	11 887,38 1 760,67
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	502,380	14,45 1,58	7 257,26 792,28
48	CG22A	Pardoseli din beton M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (шлифованный бетон B25) (60mm)	m2	279,100	171,51 47,31	47 869,58 13 205,06
49	CG22A 5 k=4	Pardoseli din beton simplu clasa M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-279,100	51,30 2,10	-14 318,49 -586,89
		Total Capitolul 2.6.1.279,1 m2 Inclusiv salariu				52 695,73 15 171,12
		Total Capitolul 2.6. Cota 16,940 Inclusiv salariu				52 695,73 15 171,12
		Total Capitolul 2. Pardoseala Inclusiv salariu				413 374,60 106 490,58
		Capitolul 3. Lucrari de finisare interioara Capitolul 3.1. Tavan Capitolul 3.1.1. Cota -3,350				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2	335,000	3,43 1,58	1 148,08 528,33
		Total Capitolul 3.1.1. Cota -3,350				1 148,08

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				528,33
		Capitolul 3.1.2. Cota 3,600				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2	332,700	3,43 1,58	1 140,20 524,70
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL7011)	m2	188,800	39,31 28,91	7 422,03 5 458,87
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2	129,700	3,43 1,58	444,49 204,55
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Sansiro RAL9003)	m2	14,200	41,55 28,91	590,02 410,57
		Total Capitolul 3.1.2. Cota 3,600 Inclusiv salariu				9 596,74 6 598,69
		Capitolul 3.1.3. Cota 6,900				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2	332,700	3,43 1,58	1 140,20 524,70
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL7011)	m2	188,800	39,31 28,91	7 422,03 5 458,87
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2	129,700	3,43 1,58	444,49 204,55
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Sansiro RAL9003)	m2	14,200	41,55 28,91	590,02 410,57
		Total Capitolul 3.1.3. Cota 6,900 Inclusiv salariu				9 596,74 6 598,69
		Capitolul 3.1.3. Cota 10,200				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2	332,700	3,43 1,58	1 140,20 524,70
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL7011)	m2	188,800	39,31 28,91	7 422,03 5 458,87
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2	129,700	3,43 1,58	444,49 204,55
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Sansiro RAL9003)	m2	14,200	41,55 28,91	590,02 410,57
		Total Capitolul 3.1.3. Cota 10,200 Inclusiv salariu				9 596,74 6 598,69
		Capitolul 3.1.5. Cota 16,940				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2	37,000	3,43 1,58	126,80 58,35
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri	m2	37,000	39,31	1 454,53

1	2	3	4	5	6	7
		vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL9003)			28,91	1 069,80
		Total Capitolul 3.1.5. Cota 16,940 Inclusiv salariu				1 581,33 1 128,15
		Total Capitolul 3.1. Tavan Inclusiv salariu				31 519,63 21 452,55
		Capitolul 3.2. Pereti Capitolul 3.2.1. Cota -3,350				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraten"	m2	576,100	3,43 1,58	1 974,36 908,57
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL9003)	m2	576,100	39,31 28,91	22 647,39 16 657,07
		Total Capitolul 3.2.1. Cota -3,350 Inclusiv salariu				24 621,75 17 565,64
		Capitolul 3.2.2. Cota 0,000				
67	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	55,200	269,50 128,80	14 876,66 7 109,57
		Total Capitolul 3.2.2. Cota 0,000 Inclusiv salariu				14 876,66 7 109,57
		Capitolul 3.2.3. Cota 3,600				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraten"	m2	587,700	3,43 1,58	2 014,10 926,86
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL9003)	m2	377,400	39,31 28,91	14 836,18 10 911,95
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (amestec uscat SV75 - 15 mm)	m2	132,900	82,59 64,14	10 976,05 8 523,59
71	CF51B k=10 material e	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	132,900	47,69 12,62	6 337,34 1 676,77
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2	132,900	3,43 1,58	455,47 209,60
73	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor (5mm)	m2	132,900	70,65 15,77	9 389,91 2 095,97
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL7011)	m2	132,900	39,31 28,91	5 224,51 3 842,60

1	2	3	4	5	6	7
75	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	77,400	269,50 128,80	20 859,65 9 968,85
		Total Capitolul 3.2.3. Cota 3,600 Inclusiv salariu				70 093,21 38 156,19
		Capitolul 3.2.4. Cota 6,900				
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraten"	m2	587,700	3,43 1,58	2 014,10 926,86
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL9003)	m2	377,400	39,31 28,91	14 836,18 10 911,95
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (amestec uscat SV75 - 15 mm)	m2	132,900	82,59 64,14	10 976,05 8 523,59
79	CF51B k=10 materiale	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	132,900	47,69 12,62	6 337,34 1 676,77
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraten"	m2	132,900	3,43 1,58	455,47 209,60
81	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor (5mm)	m2	132,900	70,65 15,77	9 389,91 2 095,97
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL7011)	m2	132,900	39,31 28,91	5 224,51 3 842,60
83	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	77,400	269,50 128,80	20 859,65 9 968,85
		Total Capitolul 3.2.4. Cota 6,900 Inclusiv salariu				70 093,21 38 156,19
		Capitolul 3.2.5. Cota 10,200				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraten"	m2	587,700	3,43 1,58	2 014,10 926,86
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL9003)	m2	377,400	39,31 28,91	14 836,18 10 911,95
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	132,900	82,59 64,14	10 976,05 8 523,59

1	2	3	4	5	6	7
		(amestec uscat SV75 - 15 mm)				
87	CF51B k=10 materiale	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	132,900	47,69 12,62	6 337,34 1 676,77
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2	132,900	3,43 1,58	455,47 209,60
89	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor (5mm)	m2	132,900	70,65 15,77	9 389,91 2 095,97
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL7011)	m2	132,900	39,31 28,91	5 224,51 3 842,60
91	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	77,400	269,50 128,80	20 859,65 9 968,85
		Total Capitolul 3.2.5. Cota 10,200 Inclusiv salariu				70 093,21 38 156,19
		Capitolul 3.2.6. Cota 16,940				
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraten"	m2	125,000	3,43 1,58	428,39 197,14
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL9003)	m2	125,000	39,31 28,91	4 913,95 3 614,19
		Total Capitolul 3.2.6. Cota 16,940 Inclusiv salariu				5 342,34 3 811,33
		Total Capitolul 3.2. Pereti Inclusiv salariu				255 120,38 142 955,11
		Capitolul 3.3. Captusirea canalelor de canalizare				
94	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 10 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (rezistent la umezeala) (обшивка канализационных стояков)	m2	13,200	260,64 134,05	3 440,39 1 769,51
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraten"	m2	13,200	3,43 1,58	45,24 20,82
96	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	13,200	82,59 64,14	1 090,17 846,59
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraten"	m2	13,200	3,43 1,58	45,24 20,82
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe	m2	13,200	39,31 28,91	518,91 381,66

1	2	3	4	5	6	7
		glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton)				
		Total Capitolul 3.3. Captusirea canaleroi de canalizare Inclusiv salariu				5 139,95 3 039,40
		Total Capitolul 3. Lucrari de finisare interioara Inclusiv salariu				291 779,96 167 447,06
		Capitolul 4. Lucrari de finisare exterioara				
99	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	828,000	20,37 10,51	16 867,91 8 705,59
		Total Capitolul 4. Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu				16 867,91 8 705,59

		Total	lei	1 148 074,89
		Asigurarea sociale si medicale	22,50 %	65 238,56
		Transportarea materialelor	6,00 %	51 272,04
		Total	100,00 +	1 264 585,49
		Cheltuieli depozite de regie	10,00 %	126 458,55
		Total	100,00 +	1 391 044,04
		Beneficiu de deviz	4,00 %	55 641,76
		Total	100,00 +	1 446 685,80
		TVA	20,00 %	289 337,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 736 022,96 289 949,14

Intocmit

L. Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Proiectarea transei III a extinderii complexului de studii a Universitatii de Stat "Alecu Russo" din Balti pentru necesitatile Centrului de Inovare si Transfer Tehnologic situat in mun. Balti str. A

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-2
Arhitectura (SA) Blocul N5 (LOT Nr.2)**

Valoarea de deviz 1 736 022,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,660	52,57	34,696
2.	7122050013400	Zidar	h-om	165,600	52,57	8 705,592
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	79,740	52,57	4 191,933
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	598,206	52,57	31 447,691
5.	7123010010200	Betonist	h-om	1 211,280	52,57	63 676,990
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	70,633	52,57	3 713,178
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,411	52,57	74,176
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	661,986	52,57	34 800,606
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	270,141	52,57	14 201,310
10.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	120,832	52,57	6 352,138
11.	7134050013250	Izolator	h-om	106,792	52,57	5 614,057
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 729,615	52,57	90 925,865
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	95,980	52,57	5 045,669
14.	7422010060100	Timplar	h-om	56,291	52,57	2 959,218
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	270,041	52,57	14 196,054
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	76,280	52,57	4 010,040
		Total manopera				289 949,14

Materiale:

1.	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	1 443,000	2,55	3 679,650
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu	m3	2,331	286,00	666,666
3.	1421302200460	Coloranti для мозайки	kg	3,885	189,00	734,265
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	144,560	2,20	318,032
5.	2010102906501	Sipci de rasinoase geluite	m3	0,003	3 081,00	9,243
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 841,542	0,01	68,415
7.	2010237318750	Distantieri	buc	847,584	0,55	466,173
8.	2010407343982	Rumegus	kg	2,775	22,00	61,050
9.	2030112951011	Двери из ЛДСП с меламин. покр. т.12мм	m2	17,640	965,00	17 022,600
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 510,400	0,80	1 208,320
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,754	800,00	603,200
12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	2 265,600	12,10	27 413,760
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	56,216	78,00	4 384,848
14.	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	697,275	12,00	8 367,300
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de vinilici Euroton	kg	1 139,440	23,57	26 856,599
16.	2430116103801	Vopsea pe baza de vinilici Sansiro	kg	17,040	29,17	497,058
17.	24302261000001	Fuga	kg	107,622	24,00	2 582,928
18.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	4,026	24,00	96,624
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	19,690	102,00	2 008,380
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	124,200	3,85	478,170
21.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 149,600	2,02	2 322,192
22.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	14,091	2,67	37,623
23.	2611112500391	Geam tras simplu de 5 mm	m2	0,555	260,00	144,300
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	910,800	8,43	7 678,044
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 335,960	1,50	2 003,940
26.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	38,340	2,67	102,369

27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	173,472	2,68	464,904
28.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	1 965,591	11,13	21 877,029
29.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	453,120	0,80	362,496
30.	2653102100931	Amestec uscat "SV75"	kg	8 642,376	2,42	20 914,550
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	43,878	170,00	7 459,260
32.	26621027002011	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm (rezistent la urmezeala)	buc	4,620	93,50	431,970
33.	2663102100001	Beton clasa B25 (M350)	m3	106,852	1 200,00	128 222,400
34.	2664102102010	Mortar ciment 150	m3	1,875	972,00	1 822,500
35.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	345,060	2,67	921,309
36.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	301,770	117,50	35 457,975
37.	26701122040021	Placi polistiren "Пеноплэкс 35" -20 mm	m2	1 579,453	35,00	55 280,855
38.	26811160013171	Piatra de freat для мозайки	kg	13,875	150,00	2 081,250
39.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1 511,402	1,30	1 964,823
40.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	7,938	12,00	95,256
41.	26821326016261	Rubimast	m2	1 661,440	20,60	34 225,664
42.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,881	38,00	147,478
43.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	14,125	11,92	168,371
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	28,253	15,40	435,096
45.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu с матовым стеклом	m2	82,060	3 595,00	295 005,700
46.	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu остекленное	m2	27,610	3 600,00	99 396,000
47.	2822115708000	Element de sustinere	buc	35,640	1,15	40,986
48.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	11,880	53,36	633,917
49.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	5,280	37,32	197,050
50.	2873122004100	Plase sudate	kg	2 853,533	12,30	35 098,456
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,499	18,20	27,282
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	438,680	0,68	298,302
53.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	633,600	0,48	304,128
54.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	369,600	0,17	62,832
55.	28741163125001	Plinte de ceramica	m2	2,817	170,00	478,890
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	109,670	2,23	244,564
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,965	24,63	368,589
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	232,425	1,00	232,425
		Total materiale de constructii				854 534,03

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,103	12,00	73,236
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,569	12,00	30,828
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,694	112,00	189,728
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	204,970	12,00	2 459,640
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,784	8,00	94,272
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,917	42,00	80,514
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,666	35,00	23,310
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	11,502	22,00	253,044
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	16,615	23,30	387,128
		Total utilaje de constructii				3 591,72

Total	lei	1 148 074,89
Asigurarea sociale si medicale	22,50 %	65 238,56
Transportarea materialelor	6,00 %	51 272,04
Total	100,00 +	1 264 585,49
Cheltuieli depozite de regie	10,00 %	126 458,55
Total	100,00 +	1 391 044,04
Beneficiu de deviz	4,00 %	55 641,76
Total	100,00 +	1 446 685,80
TVA	20,00 %	289 337,16

Total deviz:

1 736 022,96

Intocmit

L. Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Proiectarea transei III a extinderii
complexului de studii a Universitatii de Stat
"Alecu Russo" din Balti pentru necesitatile
Centrului de Inovare si Transfer Tehnologic
situat in mun. Balti str. A**

Investitor ADR Nord

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Usi				
0	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (матовое стекло)	m2			3 707,76 49,94
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,57	44,684
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu с матовым стеклом	m2	1,0000	3 595,00	3 595,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,68	2,720
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	102,00	17,851
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,30	0,780
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,23	2,230
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
1	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (остекленное матовое стекло)	m2			3 724,28 55,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	52,57	49,941
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,57	5,783
	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu остекленное	m2	1,0000	3 600,00	3 600,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,68	2,720
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	78,00	42,901
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	102,00	19,687
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,30	0,780
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,23	2,230
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
2	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (туалетные двери из панели ЛДСП с меламиновым покрытием толщиной.12 мм)	m2			1 075,17 94,63
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,279
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	52,57	4,205
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,143
	2030112951011	Двери из ЛДСП с меламин. покр. т.12мм	m2	1,0000	965,00	965,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	18,20	1,547
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,00	5,400
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	38,00	8,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
		Capitolul 2. Pardoseala				
		Capitolul 2.1. Cota -3,350				
		Capitolul 2.1.1. 89,3 m2				
3	IzF04B k=4	Strat hidroizolant executat executat din 4 straturi de rubemast .lipid pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			186,93 16,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,57	16,822
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	12,10	72,600
	26821326016261	Rubimast	m2	1,1000	20,60	90,640
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,80	0,960
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	800,00	1,604
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,80	3,200
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	12,00	0,082
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	23,30	1,025
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,45

1	2	3	4	5	6	7
						1,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,57	1,314
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,263
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,30	12,423
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,92	0,060
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,40	0,154
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	112,00	0,067
5	CG22A	Pardoseli din beton M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (шлифованный бетон B25)	m2			171,51 47,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	52,57	42,056
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2663102100001	Beton clasa B25 (M350)	m3	0,1025	1 200,00	122,997
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,200
		Capitolul 2.1.2. 245,7 m2				
6	IzF04B k=4	Strat hidroizolant executat executat din 4 straturi de rubemast .lipid pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			186,93 16,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,57	16,822
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	12,10	72,600
	26821326016261	Rubimast	m2	1,1000	20,60	90,640
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,80	0,960
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	800,00	1,599
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,80	3,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	12,00	0,082
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	23,30	1,025
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,45 1,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,57	1,314
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,263
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,30	12,423
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,92	0,060
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,40	0,154
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	112,00	0,067
8	CG22A	Pardoseli din beton M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (шлифованный бетон B25)	m2			171,51 47,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	52,57	42,056
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2663102100001	Beton clasa B25 (M350)	m3	0,1025	1 200,00	122,999
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,200
		Capitolul 2.2. Cota 0,000				
		Capitolul 2.2.1. 303,9 m2				
9	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Пеноплекс 35	m2			42,59 6,31
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	52,57	3,680
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	52,57	2,628
	26701122040021	Placi polistiren "Пеноплэкс 35" -20 mm	m2	1,0200	35,00	36,236
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,048
		Capitolul 2.3. Cota 3,600				
		Capitolul 2.3.1. 18,5 m2				
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,45 1,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,57	1,315
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,262
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,30	12,423
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,92	0,059
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,40	0,154
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	112,00	0,067
11	CG11B4	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straihuri de sticla de 5 mm grosime intre placi	m2			298,74 131,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,142
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,282
	1421302200460	Coloranti для мозаики	kg	0,0700	189,00	13,230
	2611112500391	Geam tras simplu de 5 mm	m2	0,0100	260,00	2,600

1	2	3	4	5	6	7
	2010102906501	Sipci de rasinoase geluite	m3	0,00004	3 081,00	0,167
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	24,63	0,443
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	22,00	1,100
	26811160013171	Piatra de frecat для мозайки	kg	0,2500	150,00	37,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,0000	1,50	33,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu	m3	0,0420	286,00	12,012
	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	26,0000	2,55	66,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
		Capitolul 2.3.2. 14,2 m2				
12	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Пеноплекс 35	m2			42,59
						6,31
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	52,57	3,680
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	52,57	2,629
	26701122040021	Placi polistiren "Пеноплэкс 35" -20 mm	m2	1,0200	35,00	36,235
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,048
13	IzF04B k=4	Strat hidroizolant executat din 4 straturi de rubemast .lipid pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			186,91
						16,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,57	16,822
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	12,10	72,600
	26821326016261	Rubimast	m2	1,1000	20,60	90,640
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,80	0,960
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	800,00	1,577
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,80	3,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	12,00	0,082
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	23,30	1,025
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			69,26
						36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2664102102010	Mortar ciment 150	m3	0,0330	972,00	32,103
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
15	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			23,37
						12,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,57	10,514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,57	2,103
	2664102102010	Mortar ciment 150	m3	0,0055	972,00	10,678
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,072
16	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			359,62
						152,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,57	137,208
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,57	15,245
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,100
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,67	21,627
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,200
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,67	2,403
	2952270007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
17	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			51,05
						26,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	52,57	21,028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	28741163125001	Plinte de ceramica	m2	0,0700	170,00	12,491
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,67	0,981
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,063
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	24,00	2,520
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	22,00	6,600
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	42,00	2,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	8,00	0,008
		Capitolul 2.3.3. 300,0 m2				
18	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Пеноплекс 35	m2			42,59
						6,31
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	52,57	3,680
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	52,57	2,628
	26701122040021	Placi polistiren "Пеноплэкс 35" -20 mm	m2	1,0200	35,00	36,236
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,048
19	CG22A	Pardoseli din beton M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai	m2			171,51

1	2	3	4	5	6	7
		mare de 16 mp (шлифованный бетон B25) (60mm)				47,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	52,57	42,056
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2663102100001	Beton clasa B25 (M350)	m3	0,1025	1 200,00	123,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,200
20	CG22A5 k=4	Pardoseli din beton simplu clasa M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2			51,30 2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	2,103
	2663102100001	Beton clasa B25 (M350)	m3	0,01025	1 200,00	49,200
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,45 1,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,57	1,314
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,263
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,30	12,423
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,92	0,060
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,40	0,154
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	112,00	0,067
		Capitolul 2.4. Cota 6,900				
		Capitolul 2.4.1. 18,5 m2				
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,45 1,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,57	1,315
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,262
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,30	12,423
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,92	0,059
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,40	0,154
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	112,00	0,067
23	CG11B4	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straihuri de sticla de 5 mm grosime intre placi	m2			298,74 131,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,142
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,282
	1421302200460	Coloranti для мозаики	kg	0,0700	189,00	13,230
	2611112500391	Geam tras simplu de 5 mm	m2	0,0100	260,00	2,600
	2010102906501	Sipci de rasinoase geluite	m3	0,00004	3 081,00	0,167
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	24,63	0,443
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	22,00	1,100
	26811160013171	Piatra de frecat для мозаики	kg	0,2500	150,00	37,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,0000	1,50	33,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu	m3	0,0420	286,00	12,012
	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	26,0000	2,55	66,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
		Capitolul 2.4.2. 14,2 m2				
24	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Пеноплекс 35	m2			42,59 6,31
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	52,57	3,680
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	52,57	2,629
	26701122040021	Placi polistiren "Пеноплэкс 35" -20 mm	m2	1,0200	35,00	36,235
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,048
25	IzF04B k=4	Strat hidroizolant executat din 4 straturi de rubemast .lipid pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			186,91 16,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,57	16,822
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	12,10	72,600
	26821326016261	Rubimast	m2	1,1000	20,60	90,640
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,80	0,960
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	800,00	1,577
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,80	3,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	12,00	0,082
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	23,30	1,025
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			69,26 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2664102102010	Mortar ciment 150	m3	0,0330	972,00	32,103
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
27	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			23,37 12,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,57	10,514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,57	2,103
	2664102102010	Mortar ciment 150	m3	0,0055	972,00	10,678
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,072
28	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			359,62 152,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,57	137,208
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,57	15,245
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,100
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,67	21,627
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,200
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,67	2,403
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
29	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			51,05 26,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	52,57	21,028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	28741163125001	Plinte de ceramica	m2	0,0700	170,00	12,491
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,67	0,981
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,063
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	24,00	2,520
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	22,00	6,600
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	42,00	2,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	8,00	0,008
		Capitolul 2.4.3. 300,0 m2				
30	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Пеноплекс 35	m2			42,59 6,31
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	52,57	3,680
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	52,57	2,628
	26701122040021	Placi polistiren "Пеноплэкс 35" -20 mm	m2	1,0200	35,00	36,236
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,048
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,45 1,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,57	1,314
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,263
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,30	12,423
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,92	0,060
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,40	0,154
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	112,00	0,067
32	CG22A	Pardoseli din beton M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (шлифованный бетон B25) (60mm)	m2			171,51 47,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	52,57	42,056
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2663102100001	Beton clasa B25 (M350)	m3	0,1025	1 200,00	123,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,200
33	CG22A5 k=4	Pardoseli din beton simplu clasa M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2			51,30 2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	2,103
	2663102100001	Beton clasa B25 (M350)	m3	0,01025	1 200,00	49,200
		Capitolul 2.5. Cota 10,200				
		Capitolul 2.5.1. 18,5 m2				
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,45 1,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,57	1,315
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,262
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,30	12,423
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,92	0,059
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,40	0,154

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	112,00	0,067
35	CG11B4	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straufuri de sticla de 5 mm grosime intre placi	m2			298,74 131,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,142
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,282
	1421302200460	Coloranti для мозайки	kg	0,0700	189,00	13,230
	2611112500391	Geam tras simplu de 5 mm	m2	0,0100	260,00	2,600
	2010102906501	Sipci de rasinoase geluite	m3	0,00004	3 081,00	0,167
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	24,63	0,443
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	22,00	1,100
	26811160013171	Piatra de frecat для мозайки	kg	0,2500	150,00	37,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,0000	1,50	33,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu	m3	0,0420	286,00	12,012
	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	26,0000	2,55	66,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
		Capitolul 2.5.2. 14,2 m2				
36	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Пеноплекс 35	m2			42,59 6,31
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	52,57	3,680
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	52,57	2,629
	26701122040021	Placi polistiren "Пеноплэкс 35" -20 mm	m2	1,0200	35,00	36,235
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,048
37	IzF04B k=4	Strat hidroizolant executat din 4 straturi de rubemast .lipid pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			186,91 16,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,57	16,822
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	12,10	72,600
	26821326016261	Rubimast	m2	1,1000	20,60	90,640
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,80	0,960
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	800,00	1,577
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,80	3,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	12,00	0,082
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	23,30	1,025
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			69,26 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2664102102010	Mortar ciment 150	m3	0,0330	972,00	32,103
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
39	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			23,37 12,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,57	10,514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,57	2,103
	2664102102010	Mortar ciment 150	m3	0,0055	972,00	10,678
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,072
40	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			359,62 152,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,57	137,208
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,57	15,245
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,100
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,67	21,627
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,00	7,200
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,67	2,403
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
41	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			51,05 26,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	52,57	21,028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	28741163125001	Plinte de ceramica	m2	0,0700	170,00	12,491
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,67	0,981
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,063
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	24,00	2,520
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	22,00	6,600

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	42,00	2,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	8,00	0,008
		Capitolul 2.5.3. 300,0 m2				
42	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Пеноплекс 35	m2			42,59
						6,31
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	52,57	3,680
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	52,57	2,628
	26701122040021	Placi polistiren "Пеноплэкс 35" -20 mm	m2	1,0200	35,00	36,236
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,048
43	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,45
						1,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,57	1,314
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,263
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,30	12,423
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,92	0,060
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,40	0,154
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	112,00	0,067
44	CG22A	Pardoseli din beton M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (шлифованный бетон B25) (60mm)	m2			171,51
						47,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	52,57	42,056
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2663102100001	Beton clasa B25 (M350)	m3	0,1025	1 200,00	123,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,200
45	CG22A5 k=4	Pardoseli din beton simplu clasa M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2			51,30
						2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	2,103
	2663102100001	Beton clasa B25 (M350)	m3	0,01025	1 200,00	49,200
		Capitolul 2.6. Cota 16,940				
		Capitolul 2.6.1.279,1 m2				
46	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi Пеноплекс 35	m2			42,59
						6,31
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	52,57	3,680
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	52,57	2,628
	26701122040021	Placi polistiren "Пеноплэкс 35" -20 mm	m2	1,0200	35,00	36,235
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,048
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,45
						1,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,57	1,314
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,263
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,30	12,423
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,92	0,060
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,40	0,154
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,55	0,165
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	112,00	0,067
48	CG22A	Pardoseli din beton M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (шлифованный бетон B25) (60mm)	m2			171,51
						47,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	52,57	42,056
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2663102100001	Beton clasa B25 (M350)	m3	0,1025	1 200,00	123,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,200
49	CG22A5 k=4	Pardoseli din beton simplu clasa M350 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2			51,30
						2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	2,103
	2663102100001	Beton clasa B25 (M350)	m3	0,01025	1 200,00	49,200
		Capitolul 3. Lucrari de finisare interioara				
		Capitolul 3.1. Tavan				
		Capitolul 3.1.1. Cota -3,350				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
		Capitolul 3.1.2. Cota 3,600				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL7011)	m2			39,31
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103800	Vopsea pe baza de vinilici Euroton	kg	0,4000	23,57	9,428
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,161
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,20	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,63	0,049
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Sansiro RAL9003)	m2			41,55
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103801	Vopsea pe baza de vinilici Sansiro	kg	0,4000	29,17	11,668
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,161
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,20	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,63	0,049
		Capitolul 3.1.3. Cota 6,900				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL7011)	m2			39,31
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103800	Vopsea pe baza de vinilici Euroton	kg	0,4000	23,57	9,428
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,161
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,20	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,63	0,049
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Sansiro RAL9003)	m2			41,55
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103801	Vopsea pe baza de vinilici Sansiro	kg	0,4000	29,17	11,668
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,161
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,20	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,63	0,049
		Capitolul 3.1.3. Cota 10,200				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL7011)	m2			39,31
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103800	Vopsea pe baza de vinilici Euroton	kg	0,4000	23,57	9,428
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,161

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,20	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,63	0,049
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Sansiro RAL9003)	m2			41,55 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103801	Vopsea pe baza de vinilici Sansiro	kg	0,4000	29,17	11,668
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,161
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,20	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,63	0,049
		Capitolul 3.1.5. Cota 16,940				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL9003)	m2			39,31 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103800	Vopsea pe baza de vinilici Euroton	kg	0,4000	23,57	9,428
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,161
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,20	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,63	0,049
		Capitolul 3.2. Pereti				
		Capitolul 3.2.1. Cota -3,350				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL9003)	m2			39,31 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,913
	2430116103800	Vopsea pe baza de vinilici Euroton	kg	0,4000	23,57	9,428
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,161
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,20	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,63	0,049
		Capitolul 3.2.2. Cota 0,000				
67	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			269,50 128,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,282
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	117,50	123,375
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,600
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	24,00	7,920
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	24,63	0,197
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,02	8,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
		Capitolul 3.2.3. Cota 3,600				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici	m2			39,31

1	2	3	4	5	6	7
		in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL9003)				28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103800	Vopsea pe baza de vinilici Euroton	kg	0,4000	23,57	9,428
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,161
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,20	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,63	0,049
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (amestec uscat SV75 - 15 mm)	m2			82,59 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,135
	2653102100931	Amestec uscat "SV75"	kg	7,1400	2,42	17,279
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,63	0,099
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
71	CF51B k=10 materiale	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			47,69 12,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,57	12,617
	2653102100931	Amestec uscat "SV75"	kg	1,4300	2,42	34,606
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,63	0,246
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,192
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	8,00	0,024
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
73	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor (5mm)	m2			70,65 15,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,57	10,514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,13	54,871
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL7011)	m2			39,31 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,913
	2430116103800	Vopsea pe baza de vinilici Euroton	kg	0,4000	23,57	9,428
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,161
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,20	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,63	0,049
75	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			269,50 128,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,283
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	117,50	123,375
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,600
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	24,00	7,920
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	24,63	0,197
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,02	8,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
		Capitolul 3.2.4. Cota 6,900				
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL9003)	m2			39,31 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103800	Vopsea pe baza de vinilici Euroton	kg	0,4000	23,57	9,428

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,161
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,20	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,63	0,049
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (amestec uscat SV75 - 15 mm)	m2			82,59
						64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,135
	2653102100931	Amestec uscat "SV75"	kg	7,1400	2,42	17,279
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,63	0,099
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
79	CF51B k=10 materiale	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			47,69
						12,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,57	12,617
	2653102100931	Amestec uscat "SV75"	kg	1,4300	2,42	34,606
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,63	0,246
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,192
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	8,00	0,024
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
81	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor (5mm)	m2			70,65
						15,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,57	10,514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,13	54,871
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL7011)	m2			39,31
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,913
	2430116103800	Vopsea pe baza de vinilici Euroton	kg	0,4000	23,57	9,428
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,161
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,20	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,63	0,049
83	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stlpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			269,50
						128,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,283
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	117,50	123,375
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,600
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	24,00	7,920
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	24,63	0,197
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,02	8,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
		Capitolul 3.2.5. Cota 10,200				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL9003)	m2			39,31
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103800	Vopsea pe baza de vinilici Euroton	kg	0,4000	23,57	9,428
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,161
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,20	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,63	0,049

1	2	3	4	5	6	7
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (amestec uscat SV75 - 15 mm)	m2			82,59 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,135
	2653102100931	Amestec uscat "SV75"	kg	7,1400	2,42	17,279
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,63	0,099
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
87	CF51B k=10 materiale	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			47,69 12,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,57	12,617
	2653102100931	Amestec uscat "SV75"	kg	1,4300	2,42	34,606
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,63	0,246
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,192
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	8,00	0,024
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
89	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor (5mm)	m2			70,65 15,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,57	10,514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,13	54,871
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL7011)	m2			39,31 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,913
	2430116103800	Vopsea pe baza de vinilici Euroton	kg	0,4000	23,57	9,428
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,161
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,20	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,63	0,049
91	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			269,50 128,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,283
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	117,50	123,375
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,600
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	24,00	7,920
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	24,63	0,197
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,02	8,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
		Capitolul 3.2.6. Cota 16,940				
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL9003)	m2			39,31 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103800	Vopsea pe baza de vinilici Euroton	kg	0,4000	23,57	9,428
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,161
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,20	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,63	0,049
		Capitolul 3.3. Captusirea canaleroi de canalizare				

1	2	3	4	5	6	7
94	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 10 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (rezistent la umezeala) (обшивка канализационных стояков)	m2			260,64 134,05
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	52,57	120,911
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,57	2,628
	26621027002011	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm (rezistent la umezeala)	buc	0,3500	93,50	32,725
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	53,36	48,024
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	37,32	14,928
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,48	23,040
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,17	4,760
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	1,15	3,105
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
96	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,59 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,135
	2653102100931	Amestec uscat "SV75"	kg	7,1400	2,42	17,279
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,63	0,099
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraten"	m2			3,43 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton)	m2			39,31 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,913
	2430116103800	Vopsea pe baza de vinilici Euroton	kg	0,4000	23,57	9,428
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,68	0,161
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,20	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,63	0,048
		Capitolul 4. Lucrari de finisare exterioara				
99	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,37 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,514
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,43	9,273
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,85	0,578
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,63	0,007

APROBAT:

Intocmit
L. Molosag

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.